

1a autoservice Martin Distner

1a autoservice Distner · Kreuth 22 · 92693 Eslarn

Brauerei Bauriedl KG
Ludwig-Müller-Str.21
92693 Eslarn

04530 110,-€

04540 7.370,47€ (M)

1576 / 71306

11.11.23

1a autoservice Distner

Kreuth 22
92693 Eslarn
Tel. 0 96 53 / 92 93 92
Fax 0 96 53 / 92 93 90
E-Mail info@kfz-distner.de
www.kfz-service-distner.go1a.de

Rechnung:

20231693

Rechnungsdatum: 02.11.2023
Leistungszeitpunkt: 04.08.2023
Auftragsnummer: 23603
Kundennummer: 35049

Fahrzeug: MAN Nutzfahrzeuge TGL02 TGL 8.180
Amtl. Kennz: NEW-BB 273 KM-Stand: 150200 Erstzul.: 14.07.2010
Ident.Nr.: WMAN13ZZXAY246971 Emissionsschl.: 0684 nächste BFW:
KBA Nr.: 7731000 Motorcode: D0834 LFL nächste HU: 10.2024

ET/AW-Nr	Bezeichnung	MwSt	Menge	ME	E-Preis	Rabatt	G-Preis
82770163	Abdichtung Druckluftanschluss	1	1,00	St	0,84		0,84 €
9522002210	Druckluftanschluss rot	1	1,00	St	20,60		20,60 €
1 457 429 278	Ölfilter	1	1,00	St	19,40	20,00	15,52 €
505937	Motorenöl 10W-40	1	15,50	l	5,80		89,90 €
51069030067	Kühlmittelrohrdichtung	1	4,00	St	7,30		29,20 €
51089020203	Ansaugrohrdichtung	1	2,00	St	20,80		41,60 €
51089010254	Abgaskrümmerdichtung	1	1,00	St	69,00		69,00 €
06569372256	Runddichtung	1	2,00	St	7,35		14,70 €
81963050293	Entlüftungsschlauch	1	1,00	St	171,00		171,00 €
06020944413	Zylinderschraube	1	8,00	St	6,30		50,40 €
51965010514	Runddichtung	1	4,00	St	13,40		53,60 €
06563332256	Runddichtung	1	4,00	St	1,95		7,80 €
51987010139	Dichtring	1	4,00	St	5,10		20,40 €
51902100011	Stiftschraube	1	4,00	St	5,30		21,20 €
51981500176	Hohlschraube	1	1,00	St	10,50		10,50 €
51904900160	Aussensechsrundschrabe	1	8,00	St	6,85		54,80 €
51965010650	Runddichtring	1	1,00	St	30,00		30,00 €
51018040061	Ölabscheider	1	1,00	St	121,00		121,00 €
81974606052	Spannband	1	1,00	St	27,25		27,25 €
51902100014	Stiftschraube	1	3,00	St	6,20		18,60 €
06112400406	Sechskantmutter	1	3,00	St	2,45		7,35 €
51904900102	Aussensechsrundschrabe	1	12,00	St	6,05		72,60 €
51902100013	Stiftschraube	1	3,00	St	4,10		12,30 €
51900010244	Sechskantschraube	1	1,00	St	3,95		3,95 €
51904900090	Aussensechsrundschrabe	1	2,00	St	8,55		17,10 €

Zwischensumme: 981,21 €

Fortsetzung auf - Seite 2 -

HU-, AU- und SP-Abnahme
modernste Fehlerdiagnose
Karosserieinstandsetzung
Inspektion
für alle Fahrzeuge

Klimaservice
Reifenservice
Neu-
und Gebrauchtfahrzeuge
Autoglasreparatur

Bankverbindung:
Raiffeisenbank Neustadt-Vohenstrauß
BLZ 753 631 89 · Konto 102 501 481
IBAN: DE53 7536 3189 0102 5014 81
BIC: GENODEF1NEW

Wir machen,
dass es fährt.

USt-IdNr.:
DE228259951



1a autoservice Martin Distner

1a autoservice Distner · Kreuth 22 · 92693 Eslarn

1a autoservice Distner

Kreuth 22

92693 Eslarn

Tel. 0 96 53 / 92 93 92

Fax 0 96 53 / 92 93 90

E-Mail info@kfz-distner.de

www.kfz-service-distner.go1a.de

1a autoservice Distner Distner Martin · Kreuth 22 · 92693 Eslarn

Josef Bauriedl, BelegNr.: 20231693, Datum: 02.11.2023

Seite 2/4

ET/AW-Nr	Bezeichnung	MwSt	Menge	ME	E-Preis	Rabatt	G-Preis
Fortsetzung von - Seite 1 -					Übertrag:		981,21 €
51904900059	Aussensechsrundschraube	1	2,00	St	3,50		7,00 €
51966010607	Dichtung	1	1,00	St	12,45		12,45 €
06566310112	Dichtring	1	1,00	St	6,55		6,55 €
06561900713	Dichtring	1	1,00	St	1,80		1,80 €
06569372256	Runddichtring	1	1,00	St	7,35		7,35 €
06032190028	Sechskantflanschschraube	1	6,00	St	6,05		36,30 €
06013290024	Sechskantschraube	1	4,00	St	1,90		7,60 €
177.520	Dichtung, Ölauslass	1	1,00	St	7,40		7,40 €
530.380	Dichtung, AGR-Ventil	1	2,00	St	4,30		8,60 €
538.010	Dichtring	1	5,00	St	3,40		17,00 €
319.104	Dichtring	1	1,00	St	6,65		6,65 €
F 00R J02 175	Dichtring, Düsenhalter	1	4,00	St	1,53		6,12 €
440004	Abgasklappe, Motorbremse	1	1,00	St	276,56		276,56 €
736.000	Dichtung, Kühlmittelrohr	1	4,00	St	4,25		17,00 €
373.240	Dichtung, Ansaugkrümmer	1	4,00	St	4,40		17,60 €
988082310	Mutter	1	2,00	St	11,05		22,10 €
402310010	Dichtring	1	1,00	St	4,68		4,68 €
514.820	Dichtung, Ölwanne	1	1,00	St	82,40	25,00	61,80 €
8PK1275HD	Keilrippenriemen	1	1,00	St	45,78	30,00	32,05 €
662.950	Dichtung, AGR-Ventil	1	1,00	St	22,10	20,00	17,68 €
008.951	Dichtung, Abgaskrümmer	1	3,00	St	10,35	20,00	24,84 €
713843200	Ventildeckeldichtung	1	1,00	St	69,48	10,00	62,53 €
8210600	Kühlerfrostschutz	1	12,00	I	6,00		72,00 €
14-32238-02	Zylinderkopfschraube	1	16,00	St	9,00		144,00 €
845.710	Dichtung, Zylinderkopf	1	2,00	St	73,65		147,30 €
51.02410-6711	Pleuellagersatz STD Sputter	1	4,00	St	54,50		218,00 €
51.90490-0160	Pleuellagerschraube	1	8,00	St	6,85		54,80 €
51.02500-6506	Motorkolben 108mm	1	1,00	St	245,00		245,00 €
	Kolbenringsatz	1	3,00	St	46,20		138,60 €
51.04902-0034	Ventilschaftabdichtung	1	16,00	St	3,70		59,20 €
51.04101-0538	Auslassventil	1	8,00	St	15,80		126,40 €
0 986 435 565	Einspritzdüse INJEKTOR MAN	1	1,00	St	286,00		286,00 €
	Versandkosten	1	1,00	St	15,00		15,00 €

Zwischensumme: 3149,17 €

Fortsetzung auf - Seite 3 -

HU-, AU- und SP-Abnahme
modernste Fehlerdiagnose
Karosserieinstandsetzung
Inspektion
für alle Fahrzeuge

Klimaservice
Reifenservice
Neu-
und Gebrauchtfahrzeuge
Autoglasreparatur

Bankverbindung:
Raiffeisenbank Neustadt-Vohenstrauß
BLZ 753 631 89 · Konto 102 501 481
IBAN: DE53 7536 3189 0102 5014 81
BIC: GENODEF1NEW

**Wir machen,
dass es fährt.**

USt-IdNr.:
DE228259951



1a autoservice Martin Distner

1a autoservice Distner · Kreuth 22 · 92693 Eslarn

1a autoservice Distner

Kreuth 22
92693 Eslarn
Tel. 0 96 53 / 92 93 92
Fax 0 96 53 / 92 93 90
E-Mail info@kfz-distner.de
www.kfz-service-distner.go1a.de

1a autoservice Distner Distner Martin · Kreuth 22 · 92693 Eslarn

Josef Bauriedl, BelegNr.: 20231693, Datum: 02.11.2023

Seite 3/4

ET/AW-Nr	Bezeichnung	MwSt	Menge	ME	E-Preis	Rabatt	G-Preis
Fortsetzung von - Seite 2 - Übertrag:							3149,17 €
Lohnkosten	Vorführung zur Abgasuntersuchung (LKW)	1	1,00	AW	60,50		60,50 €
Fremdleistung	HU DEKRA LKW	3	1,00	FL	110,00		110,00 €
Fremdleistung	Fremdarbeit: Injektor auf Prüfstand geprüft: 1x defekt Einspritzmenge ausser Toleranz	1	4,00	FL	26,00		104,00 €
Fremdleistung	Fremdarbeit: Zylinderkopf zerlegen,entkohlen Zylinderkopf planen, 16x Ventilsitze fräsen/schleifen, 8x Einlassventil schleifen, Ventilschaftabdichtung ern., Ventile eingebaut. Zylinderbuchsen gehohnt	1	1,00	FL	450,00		450,00 €
Lohnkosten	Fehlersuche an Motor wegen schlechter Leistung u. weißer Rauchentwicklung. Injektoren aus- u. eingebaut, auf Prüfstand geprüft= Injektor auf Zyl.4 falsche Einspritzmenge. Kommpressionstest über Anlasserstromaufnahme durchgeführt= Zyl.4 zu wenig Verdichtung.	1	8,50	AW	54,00		459,00 €
Lohnkosten	Zylinderkopf abgebaut, gereinigt u. überholt (Fremdleistung). Ölwanne ab- u. angebaut, Kolben aus allen 4 Zylindern gezogen, Zylinderlaufbahnen vermessen= Zyl. 4 Verschleißmaß im oberen Bereich überschritten +0,2mm. Kolben auf Zyl.4 ern. da Kolbenringe gebrochen u. Kolbenstege beschädigt. Kolben auf Zyl.1-3 gereinigt u. geprüft, Kolbenringe ern.,Motor zusammengebaut. Motorölwechsel durchgeführt, Keilrippenriemen ern., Auspuffdrosselklappe ausgebaut u. ern., Motorwäsche durchgeführt	1	36,50	AW	54,00		1.971,00 €

Zwischensumme: 6303,67 €

Fortsetzung auf - Seite 4 -

HU-, AU- und SP-Abnahme
modernste Fehlerdiagnose
Karosserieeinstandsetzung
Inspektion
für alle Fahrzeuge

Klimaservice
Reifenservice
Neu-
und Gebrauchtfahrzeuge
Autoglasreparatur

Bankverbindung:
Raiffeisenbank Neustadt-Vohenstrauß
BLZ 753 631 89 · Konto 102 501 481
IBAN: DE53 7536 3189 0102 5014 81
BIC: GENODEF1NEW

**Wir machen,
dass es fährt.**

USt-IdNr.:
DE228259951



1a autoservice Martin Distner

1a autoservice Distner · Kreuth 22 · 92693 Eslarn

1a autoservice Distner

Kreuth 22

92693 Eslarn

Tel. 0 96 53 / 92 93 92

Fax 0 96 53 / 92 93 90

E-Mail info@kfz-distner.de

www.kfz-service-distner.go1a.de

1a autoservice Distner Distner Martin · Kreuth 22 · 92693 Eslarn

Josef Bauriedl, BelegNr.: 20231693, Datum: 02.11.2023

Seite 4/4

ET/AW-Nr	Bezeichnung	MwSt	Menge	ME	E-Preis	Rabatt	G-Preis
----------	-------------	------	-------	----	---------	--------	---------

!!!! ACHTUNG NEUE BANKVERBINDUNG !!!!
!!!! IBAN: DE48 7539 0000 0105 2961 70 !!!!
!!!! BIC: GENODEF1WEV !!!!

Ausl./o.MwSt	Sonst	Teile	Lohn	ZW. Summe
110,00	554,00	3.149,17	2.490,50	6.303,67
MwSt(3) 0,00%			MwSt(1) 19,00%	
Grundlagen: 110,00			6.193,67	
Steuerwerte:			1.176,80	1.176,80
Ust.-IDNr.: DE228259951		Gesamtbetrag EUR		7.480,47

Die gewährten Rabatte entsprechen einer Ersparnis von EUR 55,79

Fälligkeit: Zahlbar bis ohne Abzug, bis 16.11.2023

☐ Bar ☐ EC ☐ Kreditkarte

Bei Überweisung bitte Kunden-Nr. und Rechnungs-Nr. angeben!

Betrag erhalten: _____ (Unterschrift)

QR-Überweisung:



überwiesen
am
20.11.23

HU-, AU- und SP-Abnahme
modernste Fehlerdiagnose
Karosserieeinstandsetzung
Inspektion
für alle Fahrzeuge

Klimaservice
Reifenservice
Neu-
und Gebrauchtfahrzeuge
Autoglasreparatur

Bankverbindung:
Raiffeisenbank Neustadt-Vohenstrauß
BLZ 753 631 89 · Konto 102 501 481
IBAN: DE53 7536 3189 0102 5014 81
BIC: GENODEF1NEW

**Wir machen,
dass es fährt.**

USt-IdNr.:
DE228259951

